
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Законом Мурманской области от 28.12.2004  
№ 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением 
Правительства Мурманской области от 17.02.2005 № 46-ПП «О правилах 
обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся  
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей», руководствуясь Уставом муниципального обра-
зования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 10.07.2013 № 706 «О порядке предоставления дополнительных 
гарантий права на жилые помещения детям-сиротам и детям, оставшихся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на территории ЗАТО г.Североморск» (с измене-
ниями) (далее - постановление):  

1.1. В постановлении: 
1.1.1. В преамбуле наименование Закона Мурманской области  

от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
изложить в редакции: «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

1.1.2. Пункт 3 - признать утратившим силу.  

          от 14.02.2017 г.                                                                     № 212 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 10.07.2013 № 706 «О порядке предоставления 
дополнительных гарантий права на жилые 
помещения детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся  
без попечения родителей, на территории 
ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) 



2 
 

1.1.3. Пункт 4 считать пунктом 3 и изложить его в редакции:  
«3. Определить Комитет имущественных отношений администрации 

ЗАТО г.Североморск уполномоченным органом по формированию и учету 
специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  
на территории ЗАТО г.Североморск.». 

1.1.4. В пункте 5 слова «отдел по работе с отдельными категориями 
граждан» заменить на слова «отдел по работе с гражданами». 

1.1.5. Пункт 7 изложить в редакции: 
«7. Руководителям Комитета имущественных отношений админист-

рации ЗАТО г.Североморск (Распопова Р.К.), Управления образования 
администрации ЗАТО г.Североморск (Шарова Н.С.), отдела по распреде-
лению жилой площади и переселению администрации ЗАТО г.Североморск 
(Николаенко Е.И.), отдела по работе с гражданами администрации ЗАТО 
г.Североморск (Карельская Е.А.) руководствоваться настоящим Порядком 
при предоставлении дополнительных гарантий права на жилые помещения 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам  
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.». 

1.1.6. Изменить нумерацию пунктов 5-11 на 4-10 соответственно. 
1.2. В приложении к постановлению «Порядок предоставления 

дополнительных гарантий права на жилые помещения детям-сиротам  
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории ЗАТО г.Севе-
роморск»:  

1.2.1. В пункте 1.1 наименование Закона Мурманской области  
от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
изложить в редакции «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

1.2.2. В пункте 3.10 слова «(муниципальный список может быть 
пересмотрен и в более поздний срок)» - исключить. 

1.2.3. В пункте 3.13 слова «Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск» - исключить.  

1.2.4. В разделе 5 по всему тексту слова «Комитет по развитию 
городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск» заменить  
на слова «Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО 
г.Североморск» в соответствующих падежах. 

1.2.5. Пункт 5.2.2 изложить в редакции:  
«5.2.2. Направляет копию постановления администрации ЗАТО 

г.Североморск о сохранности жилого помещения в: 
- Межмуниципальный отдел по ЗАТО Североморск и Александровск 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Мурманской области; 

- Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-
роморск; 

- МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск»; 



3 
 

- Отдел по вопросам миграции МО МВД России по ЗАТО г.Севе-
роморск и г.Островной.». 

1.2.6. Пункт 6.4.3 изложить в редакции: 
«6.4.3 в течение 5 рабочих дней направляет в Управление образо-

вания и отдел по распределению жилой площади и переселению адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск копию договора купли-продажи, выписку 
из Единого государственного реестра недвижимости, удостоверяющую 
государственную регистрацию возникновения или перехода прав на недви-
жимое имущество.». 

1.2.7. В пункте 6.5 слово «КРГХ» - исключить.  
1.2.8. Изменить нумерацию пунктов 6.5  - 6.5.1 на 6.4.4 - 6.4.5 соответ-

ственно.  
1.2.9. В пункте 7.1 слова «Отдел по работе с отдельными катего-

риями граждан» заменить на слова «Отдел по работе с гражданами».  
1.2.10. В пункте 7.3 слова «сектор по работе с отдельными катего-

риями граждан» заменить на слова «отдел по работе с гражданами».  
1.2.11. По всему тексту слово «учреждение» заменить словом «орга-

низация» в соответствующих числах и падежах. 
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 
 
 


